муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №17 им. И.Л. Козыря

по с. Шаумянского» (

ПРИКАЗ

01.09.2023 № ЗЛ Л

«Об организации работы по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма»

В целях организации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, снижения ДТП с участием детей, формирования
культуры безопасного поведения юных участников дорожного движения в 1 -
11 классах

ПРИКАЗЫВАЮ: I

1.Назначить ответственным за организацию и проведение работы по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в МБОУ
СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского, ведение Паспорта
безопасности по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
учителя Сенкевич Н.И.

2. Ответственному за организацию и проведение работы по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма Сенкевич Н.И.:
2.1.Обеспечить реализацию плана мероприятий по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма.
2.2.Организовать проведение с учащимися 1- 4 классов «Минуток
безопасности» ежедневно в течение учебного года.
2.3.Организовать работу с учащимися по созданию и отработке безопасного
маршрута следования от дома к школе.
2.4.Провести работу по обеспечению обучающихся световозвращающими
элементами.
2.5.Обеспечить функционирование стендов безопасности дорожного
движения в классных кабинетах и в школе.
2.6.Организовать и провести в течение учебного года родительские собрания
с приглашением сотрудников ОГИБДД ОМВД по городу Георгиевску.
2.7.Обеспечить участие учащихся в районных, окружных конкурсахи
соревнованиях по пропаганде безопасного дорожного движения на дорогах.
2.8.Отражать результаты деятельности школы по профилактике ДДТТ в
средствах массовой информации.
2.9.Анализ работы по профилактике ДДТТ представить к концу учебного
года. j
3. Методическому объединению классных руководителей:
3.1.Включить в тематику классных часов вопросы по пропаганде
безопасности дорожного движения.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Киселеву Г.В.

Г.А. Ривчак